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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2011

Ne lek

Shenime

Viti 2011

Viti 2010

AKTIVET

o o b W

AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet Monetare

Banka

Arka

2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kliente per mallra, produkte e sherbime
Debitore, kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

TVSH

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Inventari

Lendet e para

Inventari | imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

5| Aktivet biologjike afatshkurtra
6| Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

AKTIVET AFATGJATA

1|Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel)
Aktive Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1l)
TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

11,765,538
222,089
49,020
173,069

727,279

727,279

10,816,170

10,816,170

11,765,538

66,658

66,658

11,832,196

7,181,876
85,120

85,120

62,771

62,771

7,033,985

7,033,985

7,181,876 |

7,181,876

|




Shenime

Viti 2011

Viti 2010

PASIVET DHE KAPITALI

O ©O© 0 ~N O o b WDN -~
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afatshkurtra

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare (ORTAKE)
Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (II)

TOTALI | PASIVEVE (I+11) ' ’

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

Kapitali i aksionareve te shog. meme (PF te kbrns.)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT (1lf)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I,II,VIII)

4,145,973

4,145,973
3,500,000
332,160
14,051
3,150
296,612

4,145,973

4,145,973

7,686,223

2,602,035
5,084,188
7,686,223

11,832,196

4,579,841

4,579,841
4,500,000
145,588
15,138

219,115

4579841

4,579,841

2,602,035

2,602,035
2,602,035

7,181,876




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2011 Viti 2010
1 |Shitjet neto 28,041,229 14,275,459
2 |Te ardhura shitja e medikamenteve 28,041,229 14,275,459
3 |Ndryshime ne invevt. e produkt. te gatshme dhe ne proces
4 |Materilet e konsumuara 21,570,176 10,981,122
5 |Kosto e punes 407,835 188,867
Pagat e personelit 332,160 151,160
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 75,675 37,707
6 |Amortizimi dhe zhvlersimet
7 |Shpenzime te tjera(Qera+Takse lokale+kontabe)(180000+37570+37500) 334,595 214,320
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 22,392,131 11,384,309
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 5,649,098 2,891,150
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera financiare
12.1 |afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |[Totali |l te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,649,098 2,891,150
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 564,910 289,115
16 |Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-15) 2,602,035

5,084,188




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha
raportuese 2011

Periudha
paraardhese 2010

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

MM te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve

-28,838,385

-14,120,339

MM te ardhura nga veprimtarite

29,243,652

14,275,459

Interesi | paguar

Tatim fitimi | paguar

-268,298

-70,000

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

136,969

85,120

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese

Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huémarfje afatgjata(nga te tretet)

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/ renia neto e mjeteve monetare

136,969

85,120

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

85,120

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

301,614

85,120
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Shoqeria ALKETA DIKA

NIPTI K830172010

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2011

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(%1/23)11 Shtesa | Pakesime 31/42/2511
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri paisje 0
4 Mijete transporti 0
5 kompjuterike 66658 66,658
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 66,658 0 66,658
Amortizimi A.A.Materiale 2011
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/é1/2J011 Shtesa | Pakesime 31/%2/2311
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
¢ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/23)11 Shtesa | Pakesime 31/42/22)11
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri paisje,vegla 0
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 66,658 66,658
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 66,658

Administratori
ALKETA DIKA




SHENIMET SHPJEGUESE SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2011
SHENIME PER AKTIVET
1- AASH  Shenim 1 Per aktivet Monetare
Pershkrimi | llogarise | Monedha Gjendja 31.12.2011
BANKA LEKE 49,020
Totali Banka 2011 |
Arka Monedha Gjendja 31.12.2011
1- Arka ne leke leke 173,069
Totali Arka 2011 : 173,069
2- AASH  Shenimi 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim.
3- AASH  Shenimi 3 Per aktive te tjera financiare Afatshkurtra
Pershkrimi | llogarise | 2011 | 2010
1-Kerkesa te tjera te arketueshme
*Tvsh kreditore 727,279 62,771
Totali 727,279 62,771
4-AASH Shenimi 4 Per inventarin
Pershkrimi | llogarise | 2011 | 2010
Gjendje inventari (mallra per rishitje) 10,816,170 7,033,985
Totali | 10,816,170 | 7,033,985
5-AASH Shenimi 5 Per Aktivet Biologjike Afatshkurtra ( Nuk kemi )
6-AASH Shenimi 6 Per Aktive afatshkurtra per rishitje ( Nuk kemi )
7-AASH Shenimi 7 Per parapagime dhe shpenzime te shtyra ( Nuk kemi)
8-AAGJ Shenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata ( Nuk kemi )
9- AAGJ  Shenimi 9 Per aktivelafatgjjata materiale
Pershkrimi | llogarise | 2011 | 2010
1-Pajisje zyre dhe informatike
*Kompjuterike , 66,658
Totali | 66,658 | -
10-AAGJ  Shenimi 10 Per Aktivet biologjike ( Nuk kemi )
11-AAGJ  Shenimi 11 Per Aktivet afatgjata jo materiale ( Nuk kemi)
12-AAGJ  Shenimi 12 Per kapitalin aksionar te papaguar ( Nuk kemi)
13-AAGJ  Shenimi 13 Per aktive te tjera afatgjata ( Nuk kemi)

SUBJEKTI "ALKETA DIKA"




SUBJEKTI "ALKETA DIKA"
SHENIMET SHPJEGUESE SHOQERUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE 2011
SHENIME PER DETYRIMET DHE KAPITALIN

14-DASH  Shenimi 14 Per Derivatet (Nuk kemi)

15-DASH  Shenimi 15 Per Huamarrjet ( Nuk kemi )

16-DASH  Shenimi 16 Per Huate dhe parapagimet afatshkurtra

Pershkrimi | llogarise | 2011 2010
*Detyrime ndaj furnitoreve 3,500,000 4,500,000
*Detyrime ndaj punonjesve 332,160 : 145,588
*Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 14,051 15,138
*Detyrime per TAP-in 3,150
*Detyrime per Tatim fitimin 296,612 219,115

Totali | 4,145,973] 4,879,841

17-DASH  Shenimi 17 Per grantet dhe te ardhurét e shtyra ( Nuk kemi )
18- DASH Shenimi 18 Per provizionet afatshkurtra ( Nuk kemi )

19-DAGJ  Shenimi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata ) ( Nuk kemi )

20-DAGJ  Shenimi 20 Per huamarrje te tjera afatgjata ( Nuk kemi )
21-DAGJ  Shenimi 21 Per provizionet afatgjata ( Nuk kemi )

22-DAGJ  Shenimi 22 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra ( Nuk kemi )
23-Kapitali Shenimi 23 Per aksionet e pakices ( Nuk kemi )

24-Kapitali Shenimi 24 Per kapitalin e aksionereve te shogerise meme ( Nuk kemi )

25-Kapitali Shenimi 25 Per kapita}in aKsioner( Nuk kemi )

26-Kapitali Shenimi 26 Per primin e aksioneve ( Nuk kemi )
27-Kapitali Shenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit ( Nuk kemi )
28-Kapitali Shenimi 28 Per rezervat statusore ( Nuk kemi )

29-Kapitali Shenimi 29 Per rezerva ligjore ( Nuk kemi )

30-Kapitali Shenimi 30 Per rezerva te tjera (Nuk kemi )

31-Kapitali Shenimi 31 Per fitimet e pashperndara

Pershkrimi | llogarise | 2011 | 2010
Fitimet e pashperndare 2,602,035
Totali | 2,602,035 | -

32-Kapitali Shenimi 32 Per fitimin (apo humbjen) e vitit financiar
Pershkrimi | llogarise 2011 2010

Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 5,084,188 2,602,035
Totali | 5,084,188 | 2,602,035




SUBJEKTI "ALKETA DIKA"
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYREN E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE 2011

01-PASH  Shenimi 1 Per shitjet neto
Pershkrimi | llogarise 2011 2010
Shitje medikamente 28,041,229 14,275,459
Totali 28,041,229 14,275,459
02-PASH  Shenimi 2 Per te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ( Nuk kemi )
03-PASH  Shenimi 3 Per ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces (Nuk kemi)
04- PASH Shenimi 4 Per materialet e konsumuara
Pershkrimi | llogarise 2011 2010
Kosto e mallrave te shitura 21,570,176 10,981,122
Totali 21,570,176 10,981,122
05-PASH  Shenimi 5 Per koston e punes
Pershkrimi | llogarise [ 2011 | 2010
Pagat e personelit 332,160 151,160
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 75,675 37,707
Totali | 407,835 | 188,867
06-PASH  Shenimi 6 Per Amortizimet dhe zhvleresimet ( Nuk kemi )
07-PASH  Shenimi 7 Per shpenzimet e tjera
Pershkrimi | llogarise | 2011 [ 2010
Qera 180,000
Shpenzime te # 117,025 214,320
Taksa 37,570
Totali | 334,595 | 214,320
10-PASH  Shenimi 8 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ( Nuk kemi )
11-PASH  Shenimi 9 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (Nuk kemi )
12-PASH  Shenimi 10 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare (Nuk kemi )

12.1-PASH Shenimi 11 Per te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata (Nuk kemi)
12.2-PASH Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi ( Nuk kemi )

12.3-PASH Shenimi 13 Per Fitim (humbjet) nga kursi | kembimit ( Nuk kemi )

12.4-PASH

14-PASH

15-PASH

16-PASH

Shenimi 14 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ( Nuk kemi

Shenimi 15 Per Fitim (humbja) para tatimit

Pershkrimi | llogarise 2011 2010
Fitim /Humbja para tatimit 5,649,098 2,891,150
Totali 5,649,098 2,891,150
Shenimi 16 Shpenzimet e tatim fitimit
Pershkrimi | llogarise | 2011 ] 2010
Fitimi | vitit financiar 5,649,098 2,891,150
Fitimi | tatueshem | 5,649,098 | 2,891,150
Shenimi 17 Fitimi/Humbja neto e vitit financiar
Pershkrimi | llogarise ] 2011 | 2010
Fitimi | vitit financiar 5,649,098 2,891,150
Zbresim tatimin mbi fitimin 564,910 289,115
Fitimi neto sipas viteve | 5,084,188 | 2,602,035




1-PFM

2-PFM

3-PFM

4-PFM

5-PFM

6-PFM

7-PFM

SUBJEKTI "ALKETA DIKA"
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYREN E FLUKSEVE MONETARE 2011

Shenim 1 Per MM te arketuara nga klientet

Pershkrimi Viti 2011
Te ardhura nga shitja e mallrave 29,243,652
Totali 29,243,652

Shenim 2 Per MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

Pershkrimi | Vlera
Pagese per shpenzime te # 28,838,385
Totali | 28,838,385

Shenim 3 Per MM te ardhura nga veprimtarite
Shenim 4 Per interesin e paguar ( Nuk kemi )

Shenim 5 Per tatim fitimin e paguar

Pershkrimi | Vlera
Parapagime tatim fitimi 268,298
Totali | 268,298

Shenim 6 Per Blerja e aktiveve afatgjata materiale ( Nuk kemi)

Shenime 7 Per MM te ardhura nga veprimtarite financiare

o . T g

ADMINISTRATORJA
ALKETA DIKA




